3

 Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2018 г. № ___

г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 15 апреля 2014 года № 88

Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 апреля 2014 года № 88 «О мерах по реализации основного мероприятия «Создание условий для возможности улучшения жилищных условий населения, проживающего на территории Республики Алтай» государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»  (Сборник законодательства Республики Алтай 2014, № 111 (117), № 112 (118), № 113 (119), № 114 (120), № 117 (123), № 119 (125); 2015, № 122 (128), № 128 (134); 2016, № 134 (140), № 137 (143), № 138 (144), № 139 (145), следующие изменения:
1) в приложении к Порядку предоставления субсидий организациям, которые приобрели на первичном рынке все жилые помещения (квартиры) в отдельно стоящем многоквартирном доме в целях дальнейшей сдачи по договорам коммерческой аренды (найма):

 слова «по договорам коммерческой аренды (найма) заменить словами «по договорам найма жилых помещений»;
2) в Порядке предоставления субсидий гражданам – нанимателям жилых помещений на компенсацию части  расходов, связанных по договорам найма:

 а) в пункте 4 слова «зарегистрированным и» исключить;

 б) в пункте 15 слова «коммерческой аренды (найма)» заменить словами «найма»;
 в) в названии приложения 2 к Порядку слова «коммерческой аренды (найма)» заменить словами «найма».

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

       Республики Алтай                                                                А.В. Бердников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений  в постановление Правительства Республики Алтай от 15 апреля 2014 года № 88»
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.

 Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений «О внесении изменений  в постановление Правительства Республики Алтай от 15 апреля 2014 года № 88» (далее - проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.

          Проектом постановления предлагается привести в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, исполнение поручения Первого Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Р.Р. Пальталлера от 3 июля 2018 года № ПР/96 и от 30 августа 2018 года № ПР/123.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

1) подпункт «д» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», согласно которому до января 2013 года Правительству Российской Федерации совместно с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации обеспечить формирование рынка доступного арендного жилья и развитие некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих не высокий уровень дохода;

         2) статья 21 Конституционного Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», в соответствии с которой Правительство Республики Алтай издает постановления и распоряжения, обеспечивает их исполнение;

3) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида;

В случае принятия проекта постановления дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в установленном законодательством порядке.

Министр регионального

развития Республики Алтай                                                     Н.П. Кондратьев
Исп: Ростовцева Ольга Анатольевна
8 (388 22) 4-70-27